
zavádka 2024

1. stárkovský pár: Filip Vala, Kateřina Poláčková 
2. stárkovský pár: Jan Křečan, Viktorie Grofová 
3. stárkovský pár: Jakub Havlík, Alžběta Kosová 
Sklepníci: Prokop Šlancar, Živa Stávková

Melodie: A ten první stárek…

1. ||:A ten první stárek, chtělo by to změny.:|| 
||:Zkůšal to levačků, vyklůbil si ruku, 
možů za to geny.:||

2. ||:A ten druhej stárek, Pražák jak poleno.:|| 
||:Sekal s křoviňákem, válel se v kopřivách,  
bolí ho koleno.:||

3. ||:A ten třetí stárek, snáď si nezavařil.:|| 
||:Tři hodiny v tahu, on se svojů milů, 
asi něco vařil.:||

4. ||:Ten Němčičský sklepník, s hadiců to umí.:|| 
||:Na závodech stříká, holkám máčí trika,  
chlapi oči kulí.:||

5. ||:A ta první stárka, myslí moc na ptáky.:|| 
||:Proto nesehnala, na krásnů výzdobu, 
barevný krepáky.:||

6. ||:A ta druhá stárka, udělala scénu.:|| 
||:Když cvičila jógu, na krku má límec,  
spadla do bazénu.:||



7. ||:A ta třetí stárka, balet ona umí.:|| 
||:Ukázala čáru, v tom slunečním žáru,  
doteď všichni čumí.:||

8. ||:Němčičská sklepnice, vinařská učnice.:|| 
||:Potom na vesláku, se svojim Jiříkem,  
prubuje pramice.:||

Melodie: Hádali se Bojanovští…

9. Filip měl v Rakvicách pěkně draka, 
na kruháču chtěl jim ukrást raka. 
Alkohol ho zničil, a bylo to v bliku, 
našli ho pak ležet na chodníku.

10. Jenda zařval ale už drž hubu, 
platilo to na Havlíka Kubu. 
Kritizovat umí, každej malej šašek, 
pojď pomoct při lahvování flašek.

11. Nikolu z Kobylí žeprej dójí, 
po hodech jel pak do škole v kroji. 
Filip ju připravil, byla ještě panna, 
na Kubu pak zbyla jen smetana.

12. Hasičskej sbor, fitko a motorka, 
není tu volná mladá doktorka? 
Prokop šikovnej je, lásku stále hledá, 
není jako jeho sestra běda.

13. První stárka ta má všechno v merku,  
hnízdečko si staví na Kácperku. 
Potom tam zatáhne, z Čejkovic Václava, 
snáď ju nebude furt bolet hlava.



14. Druhá stárka naše milá Viky, 
zkouší na nás svoje vegan triky. 
Stačí litr vína, jedna borovička, 
nevadí ji ani krkovička.

15. Bety to je fanda motorsportu, 
na dívku to máme zvláštní sortu. 
Tu lásku ji učil, její taťka doktor, 
prej musí burácet pořád motor.

16. Živa snad po Richardově vzoru,  
fušuje do vinného oboru. 
Vinohrad má v nájmu, nevidí hlavičky, 
přerůstli jich bodláky, přesličky.

Mužáci: 
Jiří a Michaela Šaláškovi 
Tomáš a Karolína Bystřičtí 
Marek a Denisa Francovi 
Matouš a Bára Volfovi

Melodie: A ten první stárek…

17. ||:První mužů stárek, upravený pole.:|| 
||:S traktorem to umí, snáď dobře zaseje, 
   i semínko svoje.:||

18. ||:Druhý mužů stárek, co on to má za zvyk.:|| 
||:Ke kulam mu čuchal, a o tom nevěděl, 
ten zmoženej chasník.:||



19. ||:Třetí mužů stárek, šikovný je v tanci.:|| 
||:A proto on dělá, když je to potřeba, 
poradce financí.:||

20. ||:Ten němčičský sklepník očúhne to hravě.:|| 
||:Kolik se vypije, v hody alkoholu, 
dělá v celní správě.:||

Melodie: A ten první stárek…

21. ||:Tí němčičští stárci, posrali tradici.:|| 
||:V lese při kácení, máju okúsali, 
jako ti bobříci.:||

22. ||:S našů první stárků, velká je legrace.:|| 
||:Dovede prý sehnat, a to na cokoliv,  
ty státní dotace.:||

23. ||:A ten jeden chasník, to je ale tele.:|| 
||:Holduje on chlastu, jednů to nezvládl, 
nasral do postele.:||

Melodie: Hádali se Bojanovští…

24. První stárek strašný je vemeno, 
před hody si vyklůbil rameno. 
Bolelo to strašně, málem pustil bobek, 
geny předal jeho strejda Drobek.

25. Kam ten Filip třetí stárku vleče, 
chytajů ho do noh velký křeče. 
Na tym dětskym hřišti, nová pyramida, 
když tam vlezli ona zapružila.



26. Sklepnica prý radši je na ptáky, 
po dvojdrátí velký má bodláky. 
Instagram a fitko, potom atletiku, 
s Jirků eště zvládá erotiku.

27. Tři ze stárků jednů tuze pili, 
zkůšat silu proto nelenili. 
Trojice zabrala, jak když kopne mula, 
odnesla to nevinná cedula.

28. Sklepnica když jela s károu k řádku, 
dala řádek pěkně dopořádku. 
Slůpky to přežili, jenom jeden sotva, 
odnesla to u něj slabá kotva.

29. Ve Strážnici chlastalo se vcelku, 
alkohol tam zmohl učitelku. 
Verbířů prospala, plně to já chápu, 
ve finále zlomila si čapu.

30. V jižních Čechách byla smaženica, 
Baníček tam málem vyblul plíca. 
Muchomůrka je dosť, podobná jak hříbky, 
chcete vidět ty fotečky z jipky.

31. Tomáš když šel z Rakvic ráno z hodů, 
nabůral prej do velkýho stromu. 
Když pak došel on dom, smrděl jako kejda, 
toto umí aji jeho strejda.

32. Marie v Kobylí hodovala,  
nos si při tom pěkně pudrovala. 
A pak dostala chuť, na tvrdýho ptáka, 
skončila k ránu u Rakvičáka.



33. Alegorický vůz máme dycky, 
letos je šak něčím netypický. 
Nikdo nechce přiznat, kdo že je tím vinný, 
že má teďka každý kolo jiný.

34. Jeden mladík padesátku slavil, 
kamoš Hever na oslavě kalil. 
Jak přišla tá jeho, hodinka a chvíla, 
tančil nahý jako lesní víla.

35. Živa ve vinici je div živá,  
když to vidí nad lebedů zívá.  
Radši si pak večer, zatahá za pádlo,  
to je teprve to správný žrádlo.

36. Ňufa navštívila faraóna,  
pro Hevera byla volná zóna. 
Před hospodů mlátil, svojim hadem o stůl, 
až byl hotov potom v klidu usnul.

37. Davídek už není malé dítě. 
Od kamošů všechno chytil hbytě.  
Jenom to jak slopat, vyladit by chcelo, 
do chcanek pak hodil svoje čelo.

38. Lácaranka má ráda děvčice,  
co zpěvačka, to pěkná samice. 
A když měli konkurz, nemohli si vybrat,  
hned tři ženský začaly jim zpívat.

39. V průvodu sú stárci pečenáči, 
Lácarance v kroku sotva stačí. 
A večer od baru, neprolezů futrem, 
v barčelindžu s panem Mirů Hutrem.



Stará zavádka
Orala, orala, sivýma volama. 
Hájs hájs hájs, černé bílé voly, do dvora.

1. Vy němčická chaso, kde vy máte stárka? 
Leží za humnama, leží za humnama, 
pije vodu z járka.

2. Vy němčická chaso, kde máte druhého? 
Leží za humnama, leží za humnama, 
nedaleko něho.

3. Vy němčická chaso, kde máte sklepníka? 
Ve starkovským sklepě, ve starkovským sklepě, 
vínečko polyká.

4. A ta první stárka, ta je moc bohatá. 
Ona prodávala, ona prodávala, 
na rynku koťata.

5. A ta druhá stárka, to je parádnice. 
Dala si vyšívat, dala si vyšívat, 
na záda zajíce.

6. Němčická sklepnice, to je labužnice. 
Sežrala v Klobůkách, sežrala v Klobůkách, 
všechny zavináče

7. V zeleném hájíčku, milovali se dva. 
Spadlo na nich dřevo, spadlo na nich dřevo, 
zabilo jich oba.

8. Dobře udělalo, že oba zabilo. 
Byli by plakali, byli by plakali, 
jeden o druhýho.



9. Měla jsem milého, 
jmenoval se Pavel, 
když jsem ho potkala, 
smrděl jako ďábel.

10. Měla jsem milého, 
jmenoval se Francek, 
když jsem ho potkala, 
chtělo se mně zvracet.

11. Šel kmocháček s kmotřenkú na huby, 
obrátili rubášek naruby. 
Ej kmotřenko, kmotro, jak se vám to lúbí, 
ej kmocháčku lepší jak ty huby.

12. Když jsem já šel, přes pole za holkú, 
strčil jsem jí ruku do rozporku. 
A ona se řehtá, že ju to tam lehtá, 
abych ji tam strčil prst bez nehta.

13. Hádali se Bojanovští s pánem 
o tu lúku, co je pode dvorem, 
hádali se, hádali, hádají se podnes 
o tu lúku, co je na ní oves.

14. Enom ty mně má panenko pověz, 
kde ty zejtra na travičku pujdeš, 
a já půjdu, půjdu do hájička, 
zelená se tam pěkná travička.

15. Ten němčický zámek, mezi horama, 
povidala první stárka, 
že půjde s náma.



16. Ale panímáma na ni volala, 
že ještě mladé děvče 
aby počkala.

17. Není panímámo, není jako vám, 
lehnete si do postýlky, 
a pantáta k vám.

18. A já ubožátko, sama na peci, 
obracím se z boku na bok, 
všecko mě tlačí.

19. Zametala hůru, zametala síň, 
našla si tam myší ocas, 
a hrála si s ním.

20. Kemu je tak dobře, jak svobodní, vám. 
Zajdete si za děvečkú, 
který chcete kam.

21. A ten kdo má ženu, musí doma byt. 
nemože si do hospody, 
kdy chce odejít.

22. Nebudem pít vodu, když je vína dost. 
Šak jsme si ho udělali, 
sobě pro radost.

23. Dívča ze dvorečka, hledí do slunéčka, skoro-li zajde. 
Slunéčko zapadá, milá byla ráda, že šohaj príde.

Před našim je mostek…


